[image: image1.jpg]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

	MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO 32/2021

PRIMEIRO TERMO ADITIVO  A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.32.9747
Aos 14 de maio de 2021, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2021, do PROCESSO Nº 32/2021, homologado no dia 14 de maio de 2021. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é O registro de preços para aquisição parcelada de materiais impressos para utilização dos órgãos da Administração Pública, para a formação de REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES para eventuais e futuras aquisições, de acordo com as especificações constantes no anexo I, II e Termo de Referência- anexo III do presente edital, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa NORTE INDÚSTRIA GRAFICA, situada na RUA PEROLA DO VALE N° 55, SALA 01, BAIRRO: ITOUPAVA CENTRAL, CEP: 89.062-212,  MUNICÍPIO DE BLUMENAU-SC, inscrita no CNPJ sob n. 18.486.182/0001-18 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 257.112.227, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: Conforme solicitação recebido da empresa acima mencionada e protocolado sob o protocolo da Prefeitura Municipal sob o número 1451/2021 de 6 de dezembro de 2021, e parecer Jurídico anexo, referente o aumento do referido iten abaixo, que compõem o objeto da ata de registro de preço ora aditado, referente o item 10.8.5.1 do edital, visando o reequilíbrio econômico-financeiro do preço registrado se configurada e comprovada a hipótese prevista no art. 65, inciso II, alínea d, da Lei n. 8.666/1993, segue tabela abaixo com as devidas alterações nos itens:
	Lote: 2
	Obs: lote 02

	Item
	Descrição
	UND
	Qtde
	Valor Unitário
	Valor Total

	22
	Notas fiscais de produtor rural em 4 vias, auto copiativo em formulário continuo 4 cores, tam. aprox. 24 x 26,1 cm.

Marca: NORTE
	UN
	20.000
	0,265
	R$ 5.300,00

	VALOR TOTAL:
	R$ 5.300,00

CLÁUSULA SEGUNDA– DAS DEMAIS CLÁUSULAS –
As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente, por si e seus assessores, em 4 (quatro) vias iguais e de mesmo teor e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo arroladas.

Ipumirim-SC, em 10 de dezembro de 2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
HILARIO REFFATTI
PREFEITO MUNICIPAL
NORTE INDÚSTRIA GRAFICA
MAICON HENRIQUE ALBANO

CPF: 070.615.769-95
[image: image1.jpg]Rua Dom Pedro II,  230 Centro               (0xx 49) 3438-3401                         CNPJ: 82.814.575/0001-02

E-Mail: administracao@ipumirim.sc.gov.br